
Séance du 15 avril 2025 

1 
 

PROCES VERBAL DU CONSEIL MUNICIPAL 
SÉANCE DU 15 AVRIL 2025 

                     
 

 
L’An deux mil VINGT CINQ 

Le QUINZE AVRIL à 20 heures 30 
 
Le Conseil Municipal de la Commune de CONDAT-SUR-GANAVEIX, dûment 
convoqué, s’est réuni en session EXTRAORDINAIRE, à la Mairie, sous la Présidence 
de Michel PLAZANET, Maire. 
 

Date de la convocation du Conseil Municipal : 11 AVRIL 2025 
 

PRÉSENTS : PLAZANET Michel, NONY Claire, WARTEL Jacques, LOFFICIAL 
Pierre, DESSENNE Michel, CHASSAGNE Serge, DUPUY Marie Françoise, LAVAUD 
STOTE Ghislaine, PRIOUX Nelly, GRELLET Pascal, SAGE Cécile, MALIGE 
LEQUENNE Cyril, FULCRAND Gérard. 
ABSENTS : MOLLE Martin et DROUET Alexis 

 
  SECRÉTAIRE DE SÉANCE : DUPUY Marie Françoise 

 

 

• QUORUM ATTEINT 
 

 
 
Ordre du jour 
 

• Vote du Budget Principal – annule et remplace délibération 018/2025 

• Modification de la répartition des subventions aux Associations  

• Questions diverses. 

 
 
Monsieur le Maire constate les membres présents, absents et représentés du Conseil Municipal et déclare la 

séance ouverte. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Séance du 15 avril 2025 

2 
 

027/2025 

 

ANNULE ET REMPLACE 018/2025 

 
POUR Michel PLAZANET, Claire NONY, Jacques WARTEL, Pierre LOFFICIAL, Michel 

DESSENNE, Serge CHASSAGNE, Alexis DROUET, Marie Françoise DUPUY, Gérard 

FULCRAND, Pascal GRELLET, Ghislaine LAVAUD STOTE, Cyril MALIGE-

LEQUENNE, Martin MOLLE, Nelly PRIOUX, Cécile SAGE,  

CONTRE ------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

ABST. ------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

OBJET : VOTE DU BUDGET 2025 – BUDGET PRINCIPAL 
 
Monsieur le Maire expose au Conseil Municipal qu’une erreur sur le montant réparti des subventions aux associations oblige 
à modifier le budget primitif  2025 du budget principal sans toutefois modifier l’équilibre budgétaire, 
Le Conseil Municipal, 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, 
Après avoir entendu l’exposé de Monsieur Michel PLAZANET, Maire, 
Suite à l’approbation du compte de gestion et du compte administratif de l’année 2024 
 ACCEPTE la modification suivante : 
Article 615221 – entretien des bâtiments publics  - 1 500,00 € 
Article 65748 – subventions aux associations  +1 500,00 € 
 

 Dépenses Recettes 

Fonctionnement   

Opérations réelles 617 412,82 523 410,00 

Opérations d’ordre 123 146,17 0,00 

Résultat reporté 0,00 217 148,99 

 740 558,99 740 558,99 

   

Investissement   

Opérations réelles 295 856,17 353 637,25 

Opérations d’ordre 0,00 123 146,17 

Résultat reporté 102 691,25 0,00 

Restes à réaliser 143 945,00 65 709,00 

 542 492,42 542 492,42 

Total du budget 1 283 051,41 1 283 051,41 

 
Le Conseil Municipal, après avoir entendu l’exposé de Monsieur le Maire et en avoir délibéré, par 13 voix pour  
- Vu l’affectation des résultats de l’exercice 2024, 
- vu la rectification  
 

- APPROUVE le budget primitif 2025 du BUDGET PRINCIPAL de la Commune de CONDAT-SUR-GANAVEIX arrêté 

en dépenses et recettes à 740 558,99 € en section de fonctionnement et 542 492,42 € en section 

d’investissement. 

 

 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 



Séance du 15 avril 2025 

3 
 

028/2025 

 

ANNULE ET REMPLACE DELIB 021/2025 

OBJET : REPARTITION DES SUBVENTIONS AUX ASSOCIATIONS POUR L’EXERCICE 2025. 
 
Monsieur le Maire expose au Conseil Municipal qu’un dépassement sur le montant réparti oblige à modifier : - soit l’article 
65748 du BP 2025, - soit le montant réparti 
Après en avoir délibéré, à l’unanimité des membres présents, le Conseil Municipal DÉCIDE d’augmenter la somme à 
répartir pour la porter à 7 000,00 € 
Cette modification implique un nouveau vote du budget primitif 2025. 
 
Suite à l’approbation de cette modification du budget primitif 2025 du BUDGET PRINCIPAL, Monsieur le Maire propose de 
procéder à une nouvelle répartition des subventions versées aux associations. 
 
Après avoir pris connaissance des demandes reçues et en avoir délibéré, le conseil municipal  
 

- PROCEDE au vote à main levée pour l’attribution des subventions. 
 
 
Comité des fêtes de CONDAT  
Attribution à l’unanimité d’une subvention de……………………………………………………800,00 € 
 
Association Gym Loisirs 
Attribution par 14 voix POUR d’une subvention de……………………………………………. 200,00 € 
L’épouse de Monsieur le Maire étant présidente de cette association 
Celui-ci ne prend part ni aux débats, ni au vote 

 
Comice agricole cantonal 
Attribution à l’unanimité d’une subvention de………………………………………………   120,00 € 
 
Association des Parents d’Élèves de Condat      
Attribution à l’unanimité d’une subvention de………………………………………………..    800,00 € 
 
Association Communale de Chasse de CONDAT 
Attribution par 9 voix POUR et 4 abstentions d’une subvention de………………………… 500,00 € 
Pour : Michel PLAZANET, Jacques WARTEL, Serge CHASSAGNE,  
Gérard FULCRAND, Pascal GRELLET, Cyril MALIGE-LEQUENNE, 
Cécile SAGE, Pierre LOFFICIAL, Nelly PRIOUX. 
Abstentions : Marie Françoise DUPUY, Ghislaine LAVAUD-STOTE, Claire NONY., Michel DESSENNE 

 
Union Sportive de l’Enseignement du premier degré (USEP) 
Attribution à l’unanimité d’une subvention………………………………………………………100,00 € 
 
Association les Chambas Finas 
Attribution à l’unanimité d’une subvention………………………………………………………650,00 € 
 
 
Secours Populaire 
Attribution à l’unanimité d‘une subvention……………………………. …………………………150,00 € 
 
Amicale des Sapeurs-Pompiers 
Attribution à l’unanimité d’une subvention de ……………………………………………………100,00 € 
 
Association Animétoilé 
Attribution à l’unanimité d’une subvention de ……………………………………………………100,00 € 
 
FNACA 
Attribution à l’unanimité d’une subvention de ……………………………………………………200,00 € 
 
Association du Domaine de FAUGERAS 
Attribution à l’unanimité d’une subvention de ……………………………………………………500,00 € 



Séance du 15 avril 2025 

4 
 

 
Jeunesses Musicales de France (JMF) 
Attribution à l’unanimité d’une subvention de ……………………………………………………150,00 € 
 
Coopérative Scolaire 
Classe de découverte 2025………………………………………………………………………. 2 500,00 € 
 
 
 

Total réparti                  6 870,00 € 
Total budgété                      7 000,00 € 
Reste en cas de besoin                       130,00 € 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
- DONNE tous pouvoirs à Monsieur le Maire pour verser ces subventions, les crédits nécessaires étant 

prévus au budget de l’exercice 2025. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Séance du 15 avril 2025 

5 
 

 

SIGNATAIRES 

 

NOMS SIGNATURE 

 
PLAZANET MICHEL 
 

 

 
NONY Claire 
 

 

 
WARTEL Jacques 
 

 

 

 
LOFFICIAL Pierre  
 

 

 

 
DESSENNE Michel  
 

 

 

 
CHASSAGNE Serge 
 

 

 
DUPUY Marie-Françoise 
 

 

 
LAVAUD STOTE Ghislaine  
 

 

 
MOLLE Martin 
 

 

Absent  

 
DROUET Alexis 
 

 

Absent 

 
PRIOUX Nelly  
 

 

 

 
SAGE Cécile 
 

 

 

 
GRELLET Pascal 
 

 

 
MALIGE LEQUENNE Cyril 
 

 

 

 
FULCRAND Gérard 
 

 

 

 


